
 1 

Městský úřad Dačice 
odbor dopravy 

Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
 

Datum: 11. března 2024                                               Telefon: 384 401 245 
Spis č.: 704-2024/STRJ                                       e-mail: siln.hosp2@dacice.cz 
Č. j.: DACI/6906/24/ODO                                   Vyřizuje: Jaroslav Straka                                                                                                                                                                                       
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Dačice, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (dále zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu,  

 

stanovuje 
 

žadateli Mgr. Lumíru MAREČKOVI nar. 12.06.1950   
bytem Matějovec čp.7, 378 83 Český Rudolec 

 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v k.ú. Hříšice a Malý Pěčín, pro sportovní 
aktivity spočívající v provozování vlekacího zařízení pro starty paraglidových kluzáků po předchozím 
písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, DI Jindřichův Hradec a vlastníků dotčených 
pozemních komunikací takto: 

1. Pozemní komunikace dotčené přechodnou úpravou provozu v celkové délce 1,650 km:    
a)  místní komunikace č. 15c v k.ú. Hříšice 

b)                           b)  veřejně přístupná účelová komunikace Malý Pěčín - Hříšice. 
2. Při přechodné úpravě provozu budou osazeny přenosné svislé dopravní značky dle popisu a  
     situace odsouhlasené Policií ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec dne 06.03.2024,  
     č. j. KRPC-33129/ČJ-2024-020306. 
3. Označení úseku krátkodobé uzavírky pro jednotlivý start paraglidových kluzáků:  
     Při provozování vlekacího zařízení bude dotčený úsek oboustranně označen svislým dopravním  
     značením B1 /zákaz vjezdu všech motorových vozidel/ + E13 s textem „Starty kluzáků“ a  

dopravním zařízením Z2 /zábrana pro označení uzavírky/. V případě snížené viditelnosti   
požadujeme použít žluté signální světlo S7. 

4. Dále bude začátek a konec uzavírky zajištěn řádně poučenými osobami s právem zastavovat  
     provoz. Pracovníci budou vybaveni výstražným oblečením (vesta OD 1b) a červeným praporkem. 
5. Přenosné svislé dopravní značení musí být umístěno na červenobílých pruhovaných sloupcích a  
     musí být zabezpečeno proti pootočení. Spodní hrana svislé dopravní značky bude ve výšce min.  
     600 mm nad povrchem vozovky. 
6. Za osazení a jeho předepsaný stav po dobu platnosti přechodného dopravního značení zodpovídá  
     Mgr. Lumír Mareček, tel. 724 336 573. 
7. Platnost tohoto stanovení se určuje ve smyslu ustanovení § 61, odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., na   
     dobu od 01.04.2024 do 30.11.2024. Doba jednotlivé krátkodobé uzavírky bude max. 15 min.   

 
 
 
 



 2 

Odůvodnění 
 
Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu se vydává jako podklad pro 
sportovní aktivity na uvedených pozemních komunikacích v k.ú. Hříšice a Malý Pěčín, o kterou 
požádal dne 03.05.2023 Mgr. Lumír Mareček, Matějovec 7, 378 83 Český Rudolec. Důvodem 
vydání stanovení je provozování startů paraglidových kluzáků pomocí vlečení za osobními 
automobily. Městský úřad Dačice, odbor dopravy projednal předložený návrh přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích a připravil toto stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích opatřením obecné povahy veřejnou vyhláškou v rozsahu předložené 
grafické přílohy v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. Žadatel doložil k žádosti 
souhlas obce Hříšice ze dne 16.02.2024, bez č.j. a vyjádření města Dačice se stanovením podmínek 
ze dne 25.01.2024, č.j. DACI/2887/24/OSM jako vlastníků dotčených pozemních komunikací.  
Podle tohoto ustanovení správní úřad návrh opatření obecné povahy nedoručuje a nevyzývá 
dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 

 

Poučení 
 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek.     
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, nabývá opatření 
obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 

Otisk úředního razítka 
             
 

 
 
 
 
Jaroslav Straka 
oprávněná úřední osoba 

 
Přílohy: 
- situace DIO (1x A4)  
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce městského úřadu Dačice a 
obecního úřadu Hříšice po dobu 15 dnů.  
Právní účinek doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
městského úřadu Dačice. 
   
Rozdělovník: 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: městský úřad Dačice 
Další úřady pro vyvěšení: obecní úřad Hříšice 
 

Obdrží : 
Mgr. Lumír Mareček, Matějovec 7, 378 83 Český Rudolec 
MěÚ Dačice – odbor správy majetku, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice   
Obec Hříšice, Hříšice 66, 380 01 Hříšice (DS) 
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec, 377 46 Jindřichův Hradec (DS) 
 

  

Vyvěšeno dne:       ……………………                              Sejmuto dne:      ……………………. 
 
 razítko a podpis oprávněné osoby                                        razítko a podpis oprávněné osoby        

 


		2024-03-11T09:32:47+0100


	



